Telefon: 233 - 9 28 49
 Direktorium

 Telefax: 233 - 2 11 55
 Geschäftsleitung

Verkürzung der Amtszeit des berufsmäßigen Stadtrats Herrn Dr. Wolowicz

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 11824

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 06.06.2018 Öffentliche Sitzung

## I. Vortrag des Referenten

Herr Dr. Ernst Wolowicz wurde zuletzt durch Stadtratsbeschluss vom 25.02.2016 für die Dauer vom 01.07.2016 bis 30.06.2022 zum Leiter der Stadtkämmerei gewählt.

Nach den Bestimmungen des Gesetzes über kommunale Wahlbeamte und Wahlbeamtinnen können berufsmäßige Stadtratsmitglieder bis zu einem Zeitraum von sechs Jahren nach ihrer Ernennung gewählt werden.

Wie im Rahmen der rechtsaufsichtlichen Beratung durch die Regierung von Oberbayern auf Anfrage bestätigt wurde, kann die Stadt die Amtszeit von Herrn Dr. Wolowicz mit dessen Zustimmung verkürzen. Im Einvernehmen mit Herrn Dr. Wolowicz ist beabsichtigt, seine Amtszeit aus persönlichen Gründen bis zum 31.10.2018 zu verkürzen.

Eine solche Verkürzung erfordert eine Beschlussfassung durch den Stadtrat.

Die Beschlussfassung der Ruhestandsverfügung ist für die Sitzung des Verwaltungs- und Personalausschusses am 19.06.2018 und die Sitzung der Vollversammlung am 27.06.2018 vorgesehen. Die Entscheidung über die Nachbesetzung der Position soll dann in der Vollversammlung am 27.06.2018 erfolgen.

## Anhörung des Bezirksausschusses

In dieser Beratungsangelegenheit ist die Anhörung des Bezirksausschusses nicht vorgesehen (vgl. Anlage 1 der BA-Satzung).

II	. <i>F</i>	\ntr	aa d	es F	Refe	renten
----	------------	------	------	------	------	--------

1.	Die Amtszeit des derzeitigen Referenten der Stadtkämmerei, Herrn Dr. Wolowicz
	endet vorzeitig zum 31.10.2018.

	,	. 1	IDCDT	_	2000	n	11100	ı ın	TON	ואמוו	· nic	nt	 $\Delta r$	_	200	n	111001/0	. 11	7110	 ZOD	rrai	. 10
_		. ,	10.20.				11155			11.			 <b>—</b> 1				lussvo			 ЛІЛІ	1111	

## III. Beschluss

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der / Die Vorsitzende Der Referent

Ober-/Bürgermeister/-in ea. Stadtrat / ea. Stadträtin

Dieter Reiter Oberbürgermeister **IV.** Abdruck von I. mit III. über die Stadtratsprotokolle

an das Direktorium - Dokumentationsstelle an die Stadtkämmerei an das Revisionsamt z. K.

## V. Wv. -Direktorium GL

- 1. Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- 2. An das Revisionsamt

An das Büro OB

An das Büro 2. BM

An das Büro 3. BMin

An D-L

An D-R

An D-HA II-V

An die Stadtkämmerei

An das Personal- und Organisationsreferat

z.K.

Am